

RECEBEMOS DE FALCON DISTRIBUICAO, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTES S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 15/09/2020 VALOR TOTAL: R\$ 93.785,49 DESTINATÁRIO: DROGA FONTE LTDA - R BARAO DE BONITO ANEXOS 424 450, 408 VARZEA RECIFE-PE

NF-e
Nº. 000.132.711
Série 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

FALCON DISTRIBUICAO, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTES S/A
Rua Iza Costa, Area Mod2, 1104
Fazenda Retiro - 74666-003
Goiania - GO Fone/Fax:

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 000.132.711
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

5220 0923 1918 3100 0193 5500 1000 1327 1118 7482 4537

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

152203420221607 - 15/09/2020 22:03:05

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda merc.adq.receb.de terceiros /

INSCRIÇÃO ESTADUAL

106641492

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

23.191.831/0001-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

DROGA FONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DA EMISSÃO

15/09/2020

ENDEREÇO

R BARAO DE BONITO ANEXOS 424 450, 408

BAIRRO / DISTRITO

VARZEA

CEP

50740-080

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

RECIFE

UF

FONE / FAX

8121021819

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003
Venc.	15/10/2020	Venc.	30/10/2020	Venc.	14/11/2020
Valor	R\$ 31.268,08	Valor	R\$ 31.258,70	Valor	R\$ 31.258,71

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
93.785,49	11.254,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.361,76	93.785,49
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.888,39	6.272,37	93.785,49

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

TRANSPORTE RODOVIARIO 1500 LTDA

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

09.576.958/0005-23

ENDEREÇO

AV JOSE SEVERINO SL 34 SN

MUNICÍPIO

CATALAO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

104519410

QUANTIDADE

869

ESPÉCIE

FD

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

7.039,666

PESO LÍQUIDO

6.914,214

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
15778-2	BIGFRAL PLUS F PRAT GD PC 4X16UN MK Codigo CEST 2004800 CONV. 38/13 FCI no D2C8B9CA-59DA-4EDD-AC7C-D582DB0ED353 FCI:D2C8B9CA-59DA-4EDD-AC7C-D582DB0ED353	96190000	500	6102	FD	469,0000	105,6700	49.559,23	49.559,23	5.947,11		12,00	
15779-2	BIGFRAL PLUS F PRAT MD PC 4X18UN MK Codigo CEST 2004800 CONV. 38/13 FCI no BC13571A-CC68-4E65-A598-6B8D40621893 FCI:BC13571A-CC68-4E65-A598-6B8D40621893	96190000	500	6102	FD	42,0000	105,6700	4.438,14	4.438,14	532,58		12,00	
15591-3	BIGFRAL PLUS FRALDA NOR XG PC 8X7UN MK Codigo CEST 2004800 CONV. 38/13 FCI no D901C418-2411-4398-95C7-236F73C19278 FCI:D901C418-2411-4398-95C7-236F73C19278	96190000	500	6102	FD	358,0000	111,1400	39.788,12	39.788,12	4.774,57		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: // PEDIDO: 0002206012 // COD. REPRESENTANTE: 0000881686 (TEL: 8182220522) // PED. CLIENTE: 10/09/2020-14:56:09-0000038247 // COD. CLIENTE: 0000038247 // N(o) ROMANEIO: 0804410703 // DEST. RESPONSÁVEL TRIBUTARIO CONFORME REGIME ESP. // 1867844-25 // IPI - SAIDA NAO TRIBUTADA // COFINS LEI 10.833/2003 // PIS LEI 10637/2002 // VOLUME: 58,489000 M3 // TRIBUTOS FED.: R\$ 7.634,13 , ESTAD.: R\$ 11.254,26 , MUNIC.: R\$ 0,00 // Codigo CEST 2004800 // CONV. 38/13 FCI no D2C8B9CA-59DA-4EDD-AC7C-D582DB0ED353 // Codigo CEST 2004800 // CONV. 38/13 FCI no BC13571A-CC68-4E65-A598-6B8D40621893 // Codigo CEST 2004800 // CONV. 38/13 FCI no D901C418-2411-4398-95C7-236F73C19278 // DOCNUM: 0013372127 // Em caso de devolucoes, enviar o arquivo xml para o nosso email: // recebimento.xml.falcon@ontexglobal.com Pedido: 10/09/2020-14 Email do Destinatário: geisoneduardo@drogafonte.com.br eugenio@drogafonte.com.br

ma
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 18.888,39

RESERVADO AO FISCO